Башкортостан Республикаһы

Шаран районы

муниципаль районының

Дyртөйлө ауыл Советы

ауыл биләмәһе Хакимиәте
452642, Дyртөйлө ауылы, тел.(34769) 2-39-19 email: durtss2021@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Администрация сельского поселения

Дюртюлинский  сельсовет

муниципального района

Шаранский район

452642 с. Дюртюли тел.(34769) 2-39-19
email: durtss2021@yandex.ru

ҠАРАР                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 сентябрь 2025 й.
                       № 62                         08 сентября 2025 г.
О списании материальных запасов
Для проведения процедуры обоснованного списания с бухгалтерского учета использованных материальных запасов в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 157 «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов местного самоуправления, и инструкции по его применению и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 23.12.2010 № 183 «Об утверждении плана счетов  бухгалтерского учета и Инструкции по его применению», Администрация сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Списать стройматериалы согласно акта о списании материальных запасов (Приложение 1).
         2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Л.Н. Гибатова

Приложение 1
                                                                                                                                             Утверждаю

Глава сельского поселения

_________________ Гибатова Л.Н.

08 сентября 2025года

АКТ О СПИСАНИИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ

от  08 сентября  2025 года

	КОДЫ

	0504230

	08.09.2025

                                                                                                                                                                        Форма по ОКУД

Учреждение  Администрация сельского поселения

                  Дюртюлинский сельсовет муниципального

района Шаранский район Республики Башкортостан

Структурное подразделение         ЖКХ (благоустройство)
Материально-ответственное лицо    Гибатова Ляйсан Нурмухаметовна

Комиссия в составе:  депутата Совета Андреева В.Г., управляющего делами  Трофимовой М.В., специалиста 1 категории Хазиевой Л.Р. произвела проверку выданных со склада в подразделения материальных запасов и установила фактическое расходование следующих стройматериалов:
	Наименование материала
	Ед.изм.
	Норма расхода
	Количество
	Цена, руб.
	Сумма
	Направление расхода

	Паста известковая 5 кг
	Шт

	8,000
	220,00
	1760,00
	Текущий ремонт и побелка фундамента здания администрации сельского поселения

	Эмаль Сайвер ПФ-115 красная, 1,8 кг
	Шт

	3,000
	820,00
	2460,00
	Благоустройство детской площадки с. Еремкино

	Эмаль Сайвер ПФ-115 белая, 2,7 кг
	Шт

	5,000
	1100,00
	5500,00
	Для текущего ремонта Стеллы (граница Чалмалы), Стеллы (граница Дюртюли)

	Эмаль Сайвер ПФ-115 голубая, 1,8 к
	Шт

	4,000
	828,00
	3312,00
	Для текущего ремонта Стеллы (граница Чалмалы), Стеллы (граница Дюртюли)

	Эмаль Сайвер ПФ-266 зол-кор., 2,7 кг
	Шт

	3,000
	890,00
	2670,00
	Для текущего ремонта помещения администрации сельского поселения

	Растворитель 646, /1 литр Дзержинск
	Шт

	4,000
	180,00
	720,00
	Для текущего ремонта Стеллы (граница Чалмалы), Стеллы (граница Дюртюли), благоустройство детской площадки с. Еремкино

	Растворитель 646, /0,5 литр ПЭТ Дзержинск
	Шт

	1,000
	122,00
	122,00
	Для текущего ремонта Стеллы (граница Чалмалы), Стеллы (граница Дюртюли), благоустройство детской площадки с. Еремкино

	Всего:

	28,000

	16544,00

Всего по настоящему акту списано стройматериалов и материальных запасов на общую сумму 16544,00  рублей

Шестнадцать тысяч пятьсот сорок четыре рубля 00 копеек
Заключение комиссии: списать на текущий ремонт Стеллы (граница Чалмалы), Стеллы (граница Дюртюли), для благоустройства детской площадки с. Еремкино, для текущего ремонта помещения администрации сельского поселения.
Председатель комиссии: Депутат Совета              _______________Андреев В.Г.
Члены комиссии:            Управляющий делами     _____________ Трофимова М.В.

                        Специалист 1 категории     _____________  Хазиева Л.Р.